tibi, quam illis in cibum.

Fecit igitur Noe omnia quæ præceperat illi Deus. Eratque sexcentorum annorum, quando diluvii aquæ inundaverunt super terram. Rupti sunt omnes fontes abyssi magnæ, et cataractæ cœli apertæ sunt: et facta est pluvia super terram quadraginta diebus et quadraginta noctibus. In articulo diei illius ingressus est Noe, et Sem, et Cham, et Japheth, filii ejus, uxor illius, et tres uxores filiorum ejus cum eis in arcam: ipsi et omne animal, secundum genus suum, universaque jumenta in genere suo, et omne quod movetur super terram in genere suo, cunctumque volatile secundum genus suum. Porro arca ferebatur super aquas. Et aquæ prævaluerunt nimis super terram: opertique sunt omnes montes excelsi

it shall be food for thee and them.

And Noe did all things which God commanded him. And he was six hundred years old, when the waters of the flood overflowed the earth. All the fountains of the great deep were broken up, and the flood-gates of heaven were opened: and the rain fell upon the earth forty days and forty nights. In the self same day Noe, and Sem, and Cham, and Japheth, his sons, his wife, and the three wives of his sons with them went into the ark: they and every beast according to its kind, and all the cattle in their kind, and everything that moveth upon the earth according to its kind, and every fowl according to its kind. And the ark was carried upon the waters. And the waters prevailed beyond measure upon the earth:

sub universo cœlo. and all the high moun-
 Quindecim cubitis al- tains under the whole
 tior fuit aqua super heaven were covered.
 montes, quos operuerat. The water was fifteen
 Consumptaque est omnis cubits higher than the
 caro, quæ movebatur su- mountains, which it co-
 per terram, volucrum, vered. And all flesh
 animantium, bestiarum, was destroyed that
 omniumque reptilium moved upon the earth,
 quæ reptant super ter- both of fowl, and of cat-
 ram. Remansit autem tle, and of beasts, and
 solus Noe, et qui cum of all creeping things
 eo erant in arca. Obt- that creep upon the
 nueruntque aquæ ter- earth; and all men.
 ram centum quinquaa- And all things, wherein
 ginta diebus. there is the breath of life
 on the earth, died. And
 he destroyed all the sub-
 stance, that was upon
 the earth, from man even
 to beast, and the creep-
 ing things and fowls of
 the air; and they were
 destroyed from the
 earth: and Noe only re-
 mained, and they that
 were with him in the
 ark. And the waters
 prevailed upon the earth
 a hundred and fifty
 days.

Recordatus autem De- And God remembered
 us Noe, cunctorumque Noe, and all the living

animantium, et omnium creature, and all the
jumentorum, quæ erant cattle which were with
cum eo in arca, adduxit him in the ark, and
spiritum super terram, brought a wind upon
et imminutæ sunt aquæ. the earth, and the wa-
Et clausi sunt fontes ters were abated. The
abyssi, et cataractæ fountains also of the
coeli: et prohibitæ sunt deep, and the flood-gates
pluviæ de cœlo. Re- of heaven, were shut
versæque sunt aquæ de up: and the rain from
terra euntes et redeun- heaven was restrained.
tes: et cœperunt minui And the waters return-
post centum quinquæ- ed from off the earth, go-
ginta dies. Cumque ing and coming: and
transissent quadraginta they began to be abated
dies, aperiens Noe fenest- after a hundred and fifty
tram arcae, quam fece- days. And after that
rat, dimisit corvum: forty days were passed,
qui egrediebatur, et non Noe opening the win-
revertebatur, donec sic- dow of the ark, which he
carentur aquæ super had made, sent forth a
terram. Emisit quoque raven. Which went
columbam post eum, ut forth, and did not re-
videret si jam cessassent turn till the waters were
aquæ super faciem terræ. dried up upon the earth.
Quæ cum non invenisset He sent forth also a dove
ubi requiesceret pes ejus, after him to see if the
reversa est ad eum in waters had now ceased
arcam; aquæ enim erant upon the face of the
super universam ter- earth. But she not find-
ram: extenditque ma- ing where her foot
num, et apprehensam might rest, returned to
intulit in arcam. Ex- him into the ark, for the

pectatis autem ultra septem diebus alius, rursus dimisit columbam ex arca. At illa venit ad eum ad vesperam, portans ramum olivæ virentibus foliis in ore suo. Intellexit ergo Noe quod cessassent aquæ super terram. Expectavitque nihilominus septem alios dies: et emisit columbam, quæ non est reversa ultra ad eum. Locutus est autem Deus ad Noe, dicens: Egredere de arca, tu, et uxor tua, filii tui et uxores filiorum tuorum tecum. Cuncta animantia, quæ sunt apud te, ex omni carne, tam in volatilibus, quam in bestiis et universis reptilibus, quæ reptant super terram, educ tecum, et ingredimini super terram: crescite, et multiplicamini super eam. Egressus est ergo Noe, et filii ejus, uxor illius, et uxores filiorum ejus cum eo. Sed et waters were upon the whole earth: and he put forth his hand, and caught her and brought her into the ark. And having waited yet seven other days, he again sent forth the dove out of the ark. And she came to him in the evening carrying a bough of an olive-tree, with green leaves, in her mouth. Noe therefore understood that the waters were ceased upon the earth. And he stayed yet other seven days: and he sent forth the dove, which returned not any more unto him. And God spoke to Noe, saying: Go out of the ark, thou and thy wife, thy sons and the wives of thy sons with thee. All living things that are with thee of all flesh, as well in fowls, as in beasts, and all creeping things that creep upon the earth, bring out with thee, and